
SIMBO-PROIECT S.R.L 
Moldova Chişinău MD-2075, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, 

Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a,  tel/fax (37322) 71 61 24, mob. 069216032 

E-mail bogza61@mail.ru 

 

 

 

OFERTA TEHNICĂ 

 

 
Licitaţia Publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1555662406344. 

 

 

Pentru achiziţionarea de Lucrări de proiectare pentru completarea 

proiectului tehnic și detaliilor de execuție „Reconstrucția drumului M1 

Frontiera cu România - Leuşeni - Chişinău - Dubăsari - frontiera cu 

Ucraina km 86,28 – 94,48” (M1Chișinău – Leușeni – frontiera cu 

România, km 5,4 – 13,6) 

 

 

 

Autoritatea contractantă: Î.S.,,Administraţia de Stat a Drumurilor” 

Adresa autorității contractante: MD 2004, or. Chișinău, str. Bucuriei 12a 

 

A nu se deschide înainte de: 15.05.2019, ora 13:10 

 

 

 

SIMBO-PROIECT S.R.L 
Moldova Chişinău MD-2075, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, 

Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a,  tel/fax (37322) 71 61 24, mob. 069216032 

E-mail bogza61@mail.ru 

 

mailto:bogza61@mail.ru
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1555662406344
mailto:bogza61@mail.ru


 

Formular informativ despre ofertant (F3.3) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor 

permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 

acestuia.] 

 

Data: “15” mai  2019 

Licitaţia Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1555662406344                                                       Pagina 1 din 2 

A. Ofertanți individuali 

1.  Informaţii generale 

1.1. Numele juridic al ofertantului „SIMBO-PROIECT” S.R.L. 

1.2. 
Adresa juridică a ofertantului în ţara 

înregistrării 
MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, 

of.116 

1.3. Statutul juridic al ofertantului  

  Proprietate Privată 

  Formă de organizare juridică  

  Altele  

1.4. Anul înregistrării ofertantului MD 0078637 c/f 1008600013896 din 17.03.2008 

1.5. Statutul de afaceri al ofertantului Proiectări in toate domeniile de construcții: 

 
 Agent local/Distribuitor al 

producătorului străin 
Proiectări drumuri, poduri si alunecări de teren 

  Intermediar  

  Companie de antrepozit  

  Altele  

1.6. 
Informaţia despre reprezentantul 

autorizat al ofertantului 
 

  Numele Bogza Simion 

  Locul de muncă şi funcţia „SIMBO-PROIECT” S.R.L.  - director 

  Adresa Oficiu, st. Bogdan Voievod 7, of. 7a 

  Telefon / Fax  Fax: (373 22) 71 61 24    mob. 069 21 60 32 

  E-mail bogza61@mail.ru 

1.7. 
Numărul de înregistrare pentru 

TVA 
 0404186 

1.8. 

Numărul de identitate al 

ofertantului pentru impozitul pe 

venit (pentru ofertanţii străini) 

 

1.9. 
Ofertantul va anexa copiile 

următoarelor documente: 

 

În conformitate cu FDA3. 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1555662406344


 

2.  Informații de calificare 

2.1. 

Numărul de ani de experienţă 

generală a ofertantului în livrări de 

bunuri şi servicii 
11 (unsprezece) ani 

2.2. 

Numărul de ani de experienţă 

specifică a ofertantului în 

livrarea/prestarea bunurilor şi/sau 

serviciilor similare 

[indicaţi “Nu se aplică”, dacă această informaţie nu 

se cere] 

2.3. 
Valoarea monetară a livrărilor de 

bunuri/prestarea serviciilor similare  

2016      6 354 405 lei 

2017      6 581 425 lei 

2018      4 977 102 lei 

2.4. 

Disponibilitate de resurse financiare 

(bani lichizi sau capital circulant, 

sau de resurse creditare, extras din 

cont bancar etc.). Enumeraţi şi 

anexaţi copiile documentelor 

justificative 

Extras din cont bancar În Banca Comercială 

„Moldova-Agroindbank”  SA,  fil. „Chişinău-Centru” 

 in suma de –                              lei. 

Extras din cont bancar În Banca Comercială 
 „Victoriabank” SA fil. nr. 14 

 in suma de –                             lei. 

2.5. 
Detalii privind capacitatea de 

producere / echipamente disponibile 
Se anexaza 

3.  Informații financiare 

3.1. 
Rapoarte financiare sau extrase din bilanţul financiar, sau declaraţii de profit / pierderi, sau 

rapoartele auditorilor pentru ultimul an de activitate. Enumeraţi mai jos şi anexaţi copii: 

 Bilanţul financiar anul 2017   

3.2. 
Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex şi fax ale băncilor care pot oferi caracteristici 

despre ofertant în cazul contactării de către autoritatea contractantă: 

 

Denumirea: Banca Comercială „Victoriabank”  SA fil. nr. 14 

Adresa: or. Chisinau bl. Mircea cel Batrin  

Telefon: 0 22 78 46 79 

Fax: 0 22 78 46 79 

Denumirea: Banca Comercială „Moldova-Agroindbank”  SA,  fil. „Chişinău-Centru” 

Adresa: or. Chisinau bl. Ștefan cel Mare 182 

Telefon: 0 22 23 79 19 

3.3. Informaţie privind litigiile în care ofertantul este sau a fost implicat: 

 a) Orice proces pe parcursul ultimilor 3 ani: 

  Cauza litigiului Rezultatul sau sentinţa şi suma implicată 

  Nu sunt Nu sunt 

 b) Procese curente, pe parcursul anului fiscal curent: 

  Cauza litigiului Situaţia curentă a procesului 

  Nu sunt Nu sunt 

Notă: Alte cerinţe şi detalii pot fi adăugate de către autoritatea contractantă, după caz 

 

 

Director                                       Bogza Simion 



 

 

Declaraţia privind conduita etică şi  neimplicarea în practici frauduloase şi de 
corupere (F3.4) 
 

 

[Ofertantul va semna şi va include această declaraţie în oferta depusă. Declaraţia semnată va fi de 

asemenea inclusă în contractele ofertanţilor cîştigători. Nu se vor permite modificări în formatul 

formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 

 

Data: “15” mai  2019 

Licitaţia Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1555662406344 

Către:  Administraţia de Stat a Drumurilor 

 

 

SIMBO-PROIECT S.R.L  confirmă prin prezenta că: 

[denumirea ofertantului] 

 

1. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau 

rudele sau asociaţi ai lor nu este în relaţii care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, 

conform prevederilor din documentele de atribuire.  

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potenţial, vom raporta imediat informaţia 

respectivă către autoritatea contractantă. 

3. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau 

rudele sau asociaţii ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, 

constrîngere sau alte practici anticoncurenţiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei 

licitaţii, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10. 

4. În legătură cu procedura respectivă de licitaţie şi cu orice contract care, eventual, ne va fi 

adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un  fel de plăţi către 

angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele lor, care sînt 

implicaţi în achiziţia publică, implementarea contractului şi aprobarea plăţilor contractuale în 

numele autorităţii contractante. 

 

Semnat:______________________    

Nume:    Bogza Simion   

Funcţia în cadrul companiei: Director  

Denumirea companiei:     SIMBO-PROIECT S.R.L     

 

 

L.Ș.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1555662406344


 

 

 
DECLARAŢIE 

privind situaţia personală a operatorului economic (F3.5) 
 
Operator economic     

 SIMBO-PROIECT S.R.L    

(denumirea/numele) 

 

 

Subsemnatul, Bogza Simion reprezentant împuternicit al SIMBO-PROIECT S.R.L   în calitate 

de ofertant/ofertant asociat declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedura de 

achiziţie publică şi sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situaţia 

prevăzută la art. 18 din Legea privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015, respectiv în ultimii 5 

ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanţe judecătoreşti pentru participarea la 

activităţi ale unei organizaţii criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

Subsemnatul declar că informaţiile furnizate sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi înţeleg 

că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării declaraţiilor, orice 

documente doveditoare de care dispun. 

Subsemnatul, Bogza Simion reprezentant împuternicit al SIMBO-PROIECT S.R.L în calitate de 

ofertant/ofertant asociat, la procedura de Licitaţia Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1555662406344 din 

15.05.2019  pentru atribuirea contractului de achiziţie publică având ca obiect Lucrări de proiectare 

pentru completarea proiectului tehnic și detaliilor de execuție „Reconstrucția drumului M1 

Frontiera cu România - Leuşeni - Chişinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina km 86,28 – 94,48” 

(M1Chișinău – Leușeni – frontiera cu România, km 5,4 – 13,6), codul CPV 71322500-6, la data de  

“15” mai 2019 (zi/luna/an), organizată de Administraţia de Stat a Drumurilor, declar pe propria 

răspundere că: 

a) nu am intrat în faliment ca urmare a hotărârii judecătorești; 

b) mi-am îndeplinit obligaţiile de plată a impozitelor, taxelor şi contribuţiilor de asigurări sociale; 

c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanţe judecătoreşti, 

pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greşeli în materie 

profesională; 

d) toate informațiile și documentele prezentate pentru procedura de achiziție menționată mai sus 

sunt veridice și autentice; 

e) nu suntem incluși în Lista de interdicție a operatorilor economici. 
Subsemnatul declar că informaţiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de 

calificare şi selecţie sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi înţeleg ca autoritatea contractantă are 

dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării declaraţiilor, orice documente doveditoare de 

care dispun. 

Înţeleg ca în cazul în care această declaraţie nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de 

încălcarea prevederilor legislaţiei penale privind falsul în declaraţii. 

 

Data completării  “15” mai 2019 

 

Operator economic, 

SIMBO-PROIECT S.R.L    

semnătura 

L.Ș. 

 

 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1555662406344


SIMBO-PROIECT S.R.L 
Moldova Chişinău MD-2075, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, 

Oficiu st. Bucuriei 12a, birou 221,  tel/fax (37322) 71 61 24, 

E-mail bogza61@mail.ru 

 

 

INFORMAŢII  
 

Calificarea şi experienţa personalului de bază propus pentru administrarea  

şi executarea contractului.   

  

     
Data completării   15.05. 2019   

 

 

 

 

 

Director  „SIMBO-PROIECT” S.R.L                                        S. Bogza 

Nr. Funcţia Numele, prenumele, certificatul 

de atestare nr.__ 

Experienţa 

generală 

Experienţa în 

funcţia propusă 

(numărul de ani) 

1 Director 

Inginer - şef proiect 

Divizier 

Bogza Simion certificat seria 

2014-P,  nr. 1078, din 29.07.2014  

certificat seria 2014-D,  nr. 77, din 

06.08.2014 

 

37 

 

27 

2 Inginer proiectări  

poduri 

Cecan Alexandru  certificat seria 

97, Nr.149 eliberat  

02. 07 1997, prelungit 2009 

 

39 

 

39 

3 Inginer - prospecţiuni 

inginero-geodezice 

Oleg Drelea   diplomă seria C 

Nr.0019029 

13 13 

4 Inginer prospecţiuni 

geologice 

Şerepera Claudia  certificat seria 

GC № 00025 от 04.11.2003 г.  

33 33 

5 Divizier Bogza Simion certificat seria 

2014-D,  nr. 77, din 06.08.2014. 

11 9 

6 Inginer prospecţiuni 

hidrologice 

Țarigradschii Ilie  27 27 

7 Bogza Nicolae  7 7 

8 Bolocan Catalin  7 7 

mailto:bogza61@mail.ru


SIMBO-PROIECT S.R.L 
Moldova Chişinău MD-2075, bl. Mircea cel Bătrân 31/3-116, 

Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of. 7a, tel/fax (37322) 71 61 24, 

E-mail bogza61@mail.ru 

Serviciile de proiectare executate de ofertant în domeniul similar şi volumul lor 
 în ultimii cinci ani.  

 

Nr. 

 

Denumirea lucrărilor de proiectare 

 

Anul 
Denumirea entității 

achizitoare sau beneficiarul  

 

Calitatea 

 

Nota 

1 Proiect de execuţie  „Construcţia drumului de 

acces către Zona Economică Liberă în or. 

Străşeni”. 

2014 Zona Economică Liberă 

”BĂLŢI. 

Proiectant 

general 

 

1 087 689 

lei 

2 Proiect de execuţie  „Reparaţia drumului de 

acces către Centrul de Sănătate din s. Bobeica, 

raionul Hînceşti” 

2014 Primăria com. s. Bobeica Proiectant 

general 

 

49 935lei 

3 Reabilitarea drumului L580, Mihailovca – 

Sagaidac – Valea Perjei, km 14+900-km 

15+700 (drum de acces la cimitir, în s. 

Sagaidac),raionul Cimişlia. 

2014 Primăria s. Sagaidac, 

raionul Cimișlia 

Proiectant 

general 

 

70 010 lei 

50 000 lei 

4 Reparaţia capitală a unui sector de drum din 

satul Cociulia,raionul Cantemir 

2014 Primăria s. Cociulia, 

raionul Cantemir 

Proiectant 

general 

5 Reparaţia îmbrăcămintei rutiere a str. Vasile 

Alecsandri (tronsonul cuprins între str. 

Naţională şi str. Vlad Ţepeş) în or. Ungheni. 

2014 Primăria or. Ungheni Proiectant 

general 

 

45 710 lei 

6 Reparaţia capitală a str. Poienelor  (Planul nou)  

în or. Soroca. 

2014 Primăria or. Soroca Proiectant 

general 

82 503 lei 

7 Construcția drumurilor locale din s. Sagaidac, r-

nul Cimișlia 

2014 Primăria s. Sagaidac, 

raionul Cimișlia 

Proiectant 

general 

233 832 

lei 

8 Reparaţia capitală a str. Columna (tronsonul 

cuprins între str. S. Lazo şi str. Ismail) din or. 

Chişinău. 

2014 I M P „Chișinăuproiect” Proiectant   

151 735lei 

9 Reparaţia drumului L266, Prepeliţa - Pepeni - 

Bălăşeşti, (tronsonul Prepeliţa - Pepeni) 

2014 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

200 774 

lei 

10 Reparația drumurilor L332 Dubăsari - Cocieri - 

Roghi - M4 şi L 332.1 Drum de acces spre s. 

Molovata Nouă. 

2015 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

 

484 251 

lei 

11 Asigurarea stabilitătii terasamentelor si 

măsurilor pentru colectarea si evacuarea 

apelor pluviale si freatice pe sectorul adiacent 

drumului L 607, R37 - Lărguta - Cârpesti - 

R56, km 9+200  

2015 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

 

 

185 454 

lei 

12 Construcția conexiunii, or. Nisporeni cu drumul 

M1, Chişinău – Leuşeni-frontieră cu România, 

inclusiv accese spre mănăstirea Ştefan cel Mare 

şi tabăra de odihnă Codru din s. Mirzoaia 

(prima etapă, sectorul or. Nisporeni - tabăra de 

odihnă Codru,cu lungimea de 6,42km. 

2015 Consiliul raional Nisporeni Proiectant 

general 

 

377 987 

lei 

13 Consultanţă tehnica, Lucrări de Proiectare si 

Desene Tehnice in cadrul Contractului 

RSPSP/W6/01 și RSPSP/W6/02, R14 

Proiectul de Reabilitare a Drumului R14, 

Bălți – Sărăteni 

 

2015-

2018 

 

MSF Inginerie & 

Constructii” S.R.L. 

 

Proiectant 

general 

 

222 008 

EUR 

14 Consultanţă tehnica, Lucrări de Proiectare si 

Desene Tehnice in cadrul Contractului nr. 

RSP/W6/03-04 “Reabilitarea drumului R16 

Balti – Falesti – Sculeni”. Secțiunea 1 (Km 

4+800 – Km 30+270) și Secțiunea 2 (Km 

30+270 –Km 59+480).  

 

2016-

2018 

 

 

Pizzarotti Construction  

SM S.r.l., 

 

 

Proiectant 

general 

 

 

319 171 

EUR 

15 Construcția unei porțiuni de drum din sat. 

Iurceni, cu lungimea de 940 m (sectorul Chivi) 

2016 Primăria com. Iurceni Proiectant 

general 

47 638 lei 

mailto:bogza61@mail.ru


16 Construcția drumurilor locale in sat. Iurceni, cu 

lungimea de 960 m in sectorul Cocoli 

2016 Primăria com. Iurceni Proiectant 

general 

48 409 lei 

17 Construcția conexiunii drumului L580 

(Mihailovca - Sagaidac - Valea Perjei) cu 

drumul M3 (Chişinău - Cimişlia - Vulcăneşti - 

Giurgiuleşti - frontiera cu România) prin satul 

Sagaidac. 

 

2016 

 

Primăria s. Sagaidac, 

raionul Cimișlia 

 

Proiectant 

general 

 

85 881 lei 

18 Construcția conexiunii drumului L580, 

(Mihailovca - Sagaidac - Valea Perjei) cu 

drumul L580.1, Drum de acces spre s. Suric, 

prin sat. Sagaidac, r-l Cimişlia 

 

2016 

 

Primăria s. Sagaidac, 

raionul Cimișlia 

 

Proiectant 

general 

 

72 516 lei 

19 Construcția  unei porțiuni de drum din  

sat. Iurceni, cu lungimea de 1.0 km, (dealul 

Hîrbului) 

2016   

Primăria com. Iurceni 

 

Proiectant 

general 

 

48 791 lei 

20 Reabilitarea drumului L580 (Mihailovca - 

Sagaidac - Valea Perjei), km 12+900 - km 

14+900, conexiune cu drumului L549, (Căinari 

- Baurci - Codreni) 

 

2016 

 

Primăria s. Sagaidac, 

raionul Cimișlia 

 

Proiectant 

general 

 

147 476 

lei 

21 Reparația drumului „L326.1 drum de acces spre 

s. Văsieni” (inclusiv drum de acces spre 

biserica 500 m.l.) 

2017 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

448 116 

lei 

22 Reabilitarea drumurilor locale cu lungimea de 

0,8km, pe teritoriul Parcului Industrial 

"Tracom", mun. Chișinău, cu amenajarea 

trotuarelor 

2017 SA"TRACOM", Proiectant 

general 

72 071  

lei 

 

23 Asigurarea stabilităţii terasamentelor şi 

restabilirea îmbrăcămintei rutiere pe drumul 

R22, M14 - Telenești - Ratuș, km 11+500. 

2017 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

503 180 

lei   

24 Construcția podețului cadru supraînălțat 

2,5x2,0m și acceselor în s. Cotihana, r-nul 

Cahul 

2017  

Primăria or. Cahul 

Proiectant 

general 

 

93 973 lei 

25 Asigurarea stabilităţii terasamentelor, 

reabilitarea îmbrăcămintei rutiere și reparația 

podului pe drumul G 63, R17 - Fălești - Bocani 

- Coșcodeni-M5, km 8,7 - 15,7 (selectiv). 

2017 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

1 121 850 

lei 

26 Constructia drumurilor locale or. Sîngera, mun. 

Chișinău, 7 sectoare 

2017-

2018 

Primaria or. Sîngera,  

mun. Chișinău 

Proiectant 

general 

528 916 

lei 

27 Reconstrucția străzii E. Gudanov (traseul R-7, 

R14 - Drochia - Costeşti - frontiera cu 

România), sector str. Industrială – trecerea la 

nivel de cale ferată, oraşul Drochia 

 

2018 

 

Primăria or. Drochia. 

Proiectant 

general 

218 602 

lei 

28 Construcția drumurilor locale din sat. Hirtopul 

Mare, r-l Criuleni, cu lungimea de 2.04km 

2018 Primăria sat. Hirtopul Mare Proiectant 

general 

58 733 

lei 

29 Reparația capitalä a drumului de acces L452, 

com. Trușeni 

2018 Primăria com. Trușeni Proiectant 

general 

218 166  

leii 

30 Reparația unui sector de drum din str. Mihai 

Viteazu (str. Mihai Eminescu - str. Burebista), 

inclusiv staţia terminus, în satul Cojușna 

2018 Primăria s. Cojușna Proiectant 

general 

92 373 

lei 

31 Reabilitarea drumului R14, R6 – Codrul 

Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu 

Ucraina, km 92,62 – 123,62 (modificat 

din R9 Soroca – Arionești – Moghiliov 

Podoliski Ucraina). 

2018 Î.S „Administraţia de Stat a 

Drumurilor” 

Proiectant 

general 

3 723 478 

lei 

 
    Data completării   15.05. 2019   

 

Director  „SIMBO-PROIECT” S.R.L                                        S. Bogza 














